
Paraná , 22 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2122 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        39 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 2.179/2020 
 



Paraná , 22 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2122 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        40 

DECRETO nº 2.179/2020  
  
LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
  
D E C R E T A 
  
Art. 1º - De conformidade com o disposto na Lei nº 3.870/2019 
(Orçamento), fica aberto no corrente exercício um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$-500.000,00 (Quinhentos mil reais), no 
orçamento do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 
SAAE, para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 
  
01.01- SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
17.512.0001.2-001 – Manutenção da Administração 
00100-00000.3.3.90.30.00.00 Material de 
Consumo...........................R$ 50.000,00 
00130-00000.3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – pessoa 
jurídica.....R$ 450.000,00 
Total....................R$-500.000,00 
  
Art. 2º - Para produzir recursos aos créditos acima, será utilizado 
excesso de arrecadação apurado na fonte 000 recursos livres, nos 
termos II, §3º, do artigo 43, da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, 
em 21 de outubro de 2020. 
  
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:6589A26C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 73 
 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
273/2018 – PMB CONCORRÊNCIA 01/2018-PMB 
  
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: J. ADILSON DOS SANTOS CONSTRUTORA 
EIRELI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPE E PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA NA AVENIDA JOÃO DA SILVA CRAVO, 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 307/2018 - SEDU - 
PARANACIDADE, NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
FINALIDADE: ALTERAÇÃO da metafísico financeiro, 
acrescentando 0,46% equivalente a R$ 7.000,69 (sete mil reais e 
sessenta e nove centavos) e suprimindo 1,77% referente a R$ 
26.703,40 (vinte e seis mil, setecentos e três reais e quarenta 
centavos). 
Ao final da alteração da metafísica, o valor da obra será de R$ 
1.492.333,67 (um milhão, quatrocentos e noventa e dois mil, trezentos 
e trinta e três reais e sessenta e sete centavos). 
  
Bandeirantes-PR, 20 de outubro de 2020. 
  
Prefeitura Municipal de Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Contratante 
  
J. Adilson Dos Santos Construtora EIRELI 
JOSÉ ADILSON DOS SANTOS 
Contratada 
  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
223/2019-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2019 - PMB 
  
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 

CONTRATADA: NARDONI TRANSPORTES-ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO E REPAROS 
DE ICOS E BOMBAS INJETORAS EM VEÍCULOS E MÁQUINAS 
PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR. 
FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de 
execução e vigência em 90 (noventa) dias. 
  
Bandeirantes PR, 20 de outubro de 2020. 
  
Município de Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Contratante 
  
Nardoni Transportes-ME 
JOSÉ VALMIR NARDONI 
  
EXTRATO DO PRIMEIROTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
152/2020-PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 40/2020 - PMB 
  
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: LOURIVAL SILVA - ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE ARES 
CONDICIONADOS, CARGA DE GAS PARA AR 
CONDICIONADO E SERVIÇOS DE REPAROS COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELADEIRA, FREEZERS, 
BEBEDOUROS E MÁQUINAS DE LAVAR ROUPAS, 
PERTENCENTES À DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE BANDEIRANTES-PR 
FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de 
execução e vigência em 90 (noventa) dias. 
  
Bandeirantes PR, 20 de outubro de 2020. 
  
Município de Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Contratante 
  
Lourival Silva -ME 
LOURIVAL DA SILVA 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:6638EED0 

 


